

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 143/2016
b) Licitação Nr.: 87/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/09/2016
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais de copa e cozinha, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	-------------	----------------	---------------

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

3	Água mineral, com gás, em embalagem de 500 ml, com validade mínima de (06)seis meses a contar da entrega. - Marca: cristal	Un	144,00	0,0000	1,28	184,32
4	Água mineral, sem gás, em embalagem de 500 ml. com validade mínima de (06)seis meses a contar da entrega. - Marca: cristal	Un	244,00	0,0000	1,23	300,12
5	Assadeira retangular, em alumínio, medindo 35 x 24 cm. - Marca: vizoto	Un	10,00	0,0000	28,25	282,50
9	Bobinas de sacos plásticos com 100 un, para freezer e microondas, cap. 3kg cada saco. - Marca: megamil	Un	8,00	0,0000	3,65	29,20
10	Bobinas de sacos plásticos com 100 un, para freezer e microondas, cap. 5kg cada saco. - Marca: megamil	Un	5,00	0,0000	5,21	26,05
11	Bobinas de sacos plásticos com 100 un, para freezer e microondas, cap. 7kg cada saco. - Marca: megamil	Un	5,00	0,0000	7,20	36,00
13	Bule em alumínio, capacidade 2 litros. - Marca: aluminio	Un	12,00	0,0000	36,50	438,00

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 87/2016 - PR

Processo Administrativo: 143/2016
Processo de Licitação: 143/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

14	Caixa organizadora, capacidade 30 litros, composição: caixa em polipropileno, altamente resistente, com tampa, pegador, na cor transparente. - Marca: plasnew	UN	12,00	0,0000	55,50	666,00
17	Caixa de isopor, com alça, capacidade de 12 litros. - Marca: isoterm	UN	12,00	0,0000	16,00	192,00
18	Café em pó, torrado, moído, extra forte, alto vácuo, dupla proteção, porção a cada 04g: valor energético 03Kcal=13Kj, 0%VD, não contem quantidades significativas de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar, sódio, embalagem de 500g. - Marca: 3 corações	Un	1.826,00	0,0000	12,05	22.003,30
19	Café granulado, alta qualidade, em embalagem de 200g. - Marca: amigo	Un	24,00	0,0000	14,18	340,32
20	Canela em casca, em embalagem de 30g. - Marca: apti	Un	20,00	0,0000	3,55	71,00
21	Chá de abacaxi, embalagem de 12 g, com 10 sachets. - Marca: prenda	Cx	180,00	0,0000	2,97	534,60
23	Chá de cereja, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: prenda	Cx	50,00	0,0000	3,75	187,50
24	Chá de hortelã, embalagem de 10g, com 10 sachets. - Marca: b gosto	Cx	70,00	0,0000	2,43	170,10
26	Chá de erva doce, embalagem de 18 g, com 10 sachets. - Marca: prenda	Cx	260,00	0,0000	2,77	720,20
27	Chá de maçã, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: b gosto	Cx	310,00	0,0000	3,09	957,90
28	Chá de maçã e canela, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: prenda	Cx	320,00	0,0000	3,29	1.052,80
29	Chá de maracujá, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: prenda	Cx	180,00	0,0000	3,69	664,20
30	Chá de morango, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: b gosto	Cx	180,00	0,0000	5,11	919,80
31	Chá misto, sabor abacaxi, embalagem de 12g, com 10 sachês. - Marca: prenda	CX	230,00	0,0000	3,75	862,50
32	Chá misto, sabor frutas vermelhas, embalagem de 20g, com 10 sachês. - Marca: prenda	CX	230,00	0,0000	5,02	1.154,60
33	Chá de pêssego, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: prenda	Cx	180,00	0,0000	4,90	882,00

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 87/2016 - PR

Processo Administrativo: 143/2016
Processo de Licitação: 143/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

34	Chá preto, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: bom gosto	Cx	180,00	0,0000	2,41	433,80
35	Chá preto com canela, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca: b gosto	Cx	230,00	0,0000	2,41	554,30
36	Chá de melissa, embalagem de 10g, contendo 10 sachets. - Marca: prenda	Cx	70,00	0,0000	3,54	247,80
37	Chá verde com gengibre, embalagem de 18g, com 10 sachets. - Marca: prenda	Cx	70,00	0,0000	3,40	238,00
38	Chaleira em alumínio, capacidade de 2,5litros. - Marca: aluminio	UN	12,00	0,0000	54,20	650,40
39	Chaleira em alumínio, revestimento antiaderente starflon interno e externo, alças de baquelite antitérmico, tampa com revestimento antiaderente. Cap. 1,9l, esp. 1,6mm, diâm. 19 cm. - Marca: atiader	Un	2,00	0,0000	98,50	197,00
43	Colher de pau, médio, 44 cm. - Marca: stolf	Un	5,00	0,0000	11,50	57,50
45	Colher plástica de sobremesa, cristal, embalagem com 50 unidades. - Marca: plastilunia	EMB	20,00	0,0000	4,65	93,00
46	Copo de alumínio capacidade de 1 litro. - Marca: aluminio	Un	2,00	0,0000	13,45	26,90
51	Escumadeira redonda em aço inox, comprimento aproximado de 282mm e espessura de 20mm. - Marca: stanley	Un	10,00	0,0000	17,76	177,60
54	Filtro de papel para coar café, nº 103, embalagem com 30 unidades. - Marca: 3 corações	CX	610,00	0,0000	3,84	2.342,40
55	Fósforo, boa qualidade, pacote com 10 caixas. - Marca: q luz	Pc	60,00	0,0000	2,44	146,40
56	Frigideira de alumínio antiaderente, de no mínimo 24cm. - Marca: panelux	Un	2,00	0,0000	54,90	109,80
61	Garfo plástico de sobremesa, cristal, embalagem com 50 unidades. - Marca: plastilania	Pc	20,00	0,0000	4,50	90,00
62	Guardanapo de papel, medindo 24x22cm, embalagem com 50 unidades. - Marca: mili	Pc	50,00	0,0000	2,04	102,00
63	Isqueiro portátil, para acendimento a gás, tamanho grande. - Marca: bic	Un	37,00	0,0000	3,95	146,15
64	Jarra de plástico com tampa, capacidade de 03 litros. - Marca: mariplast	Un	22,00	0,0000	9,80	215,60
65	Panela de alumínio fundido, polido, com tampa, nº 22. - Marca: jb	Un	1,00	0,0000	83,65	83,65
67	Panela de alumínio fundido, polido, com tampa, nº 32. - Marca: jb	Un	1,00	0,0000	169,50	169,50

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

José Luiz Aronghetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 87/2016 - PR

Processo Administrativo: 143/2016
Processo de Licitação: 143/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO


COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA (7376)

68	Panela de pressão, em alumínio polido, características: alumínio com acabamento interno e externo polido, equipada com alça e cabo, tampa de alumínio com acabamento externo e interno satinado, cabo baquelite antitérmico com guarnição em aço inox, capacidade 10 litros. - Marca: panelux	UN	1,00	0,0000	97,90	97,90
70	Porta talheres, perfurado, medindo 19x30cm, na cor branca. - Marca: gilast	UN	18,00	0,0000	4,99	89,82
72	Pote de plástico, com tampa, tamanho 4,5litros. - Marca: rainha	UN	1,00	0,0000	14,15	14,15
75	Prato de plástico, descartável, branco, 12com fundo, pacote com 10unidades. - Marca: coposul	Pc	50,00	0,0000	1,19	59,50
76	Prato de vidro temperado, fundo, transparente, 22cm de diâmetro. - Marca: madir	Un	20,00	0,0000	5,24	104,80
77	Prato descartável, para sobremesa, 15cm de diâmetro, pacote com 10unidades. - Marca: coposul	Pc	50,00	0,0000	1,26	63,00
78	Pulverizador/borrifador com capacidade de 480ml, aproximadamente. - Marca: guarani	UN	10,00	0,0000	5,68	56,80
79	Regulador para gás, 1,20m de mangueira 02 (duas) abraçadeiras para conexão em fogão a gás de 04 bocas. - Marca: imar	KIT	6,00	0,0000	38,30	229,80
82	Vinagre de álcool, embalagem de 750ml. - Marca: prinz	Emb	100,00	0,0000	1,51	151,00
83	Xícara com pires para cafezinho, em vidro incolor. - Marca: withon	Cj	144,00	0,0000	6,73	969,12
84	Regulador para gás, 1,20m de mangueira 02 (duas) abraçadeiras para conexão em fogão a gás de 06 bocas. - Marca: imat	KIT	10,00	0,0000	48,82	488,20
					Total do Fornecedor:	41.080,90

N. T. LUIZE - EPP (9712)

1	Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade, acondicionado em embalagens de 05 kg. - Marca: CARAVELAS	Pc	320,00	0,0000	14,35	4.592,00
2	Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade, em embalagem de 02 Kg. - Marca: CARAVELAS	Pc	600,00	0,0000	5,90	3.540,00
6	Bandeja de polipropileno 44x30x8cm. - Marca: PLASVALE	UN	10,00	0,0000	17,00	170,00
12	Botijão térmico, com tripé e alça retráteis, com capacidade de 12 litros, alça que confira grande facilidade para transportar o produto, torneira de plástico com travamento e destravamento para retirada do líquido, indicado para líquidos quentes ou frios, na cor vermelha, conforme figura em anexo. - Marca: TERMOLAR	Un	5,00	0,0000	131,30	656,50

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 87/2016 - PR

Processo Administrativo: 143/2016
Processo de Licitação: 143/2016
Data do Processo: 05/09/2016

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

N. T. LUIZE - EPP (9712)

15	Caixa organizadora, capacidade 24,5 litros, composição: caixa em polipropileno, altamente resistente, com tampa, pegador, na cor transparente. - Marca: PLASVALE	UN	12,00	0,0000	40,00	480,00
41	Colher de inóx, grande. - Marca: BARICHELO	Un	10,00	0,0000	18,00	180,00
42	Colher de mesa com aproximadamente 177 mm de comp., talher obtido em uma única peça, sem emendas e com acabamento em aço inox com brilho. - Marca: BARICHELO	Un	20,00	0,0000	2,00	40,00
44	Colher de pau, grande, 61cm. - Marca: NEDEL	Un	11,00	0,0000	20,00	220,00
47	Copo de vidro, liso, capacidade de 300 ml. - Marca: CIV	Un	50,00	0,0000	2,89	144,50
48	Copos descartáveis para cafezinho, capacidade de 50 ml, pacote com 100 unidades. - Marca: DUDIGO	Pc	620,00	0,0000	2,05	1.271,00
49	Copo plástico descartável, capacidade de 180 ml, pacote com 100un. - Marca: COPO	Pc	330,00	0,0000	4,10	1.353,00
50	Copo plástico, descartável, capacidade 300 ml, pct com 100 unidades. - Marca: COPO	Pc	2.410,00	0,0000	6,45	15.544,50
53	Faca de mesa, com serrilha, cabo de madeira. - Marca: SIMONAGGIO	Un	44,00	0,0000	3,00	132,00
57	Garrafa térmica, com sanfona, capacidade de 01 litro. - Marca: MOR	Un	29,00	0,0000	45,65	1.323,85
58	Garrafa térmica 1,8 litros, com sanfona de pressão e ampola de vidro. Abertura não rosqueável. Alça em plástico resistente. Comprimento: 19,5 cm; Altura: 38,3 cm; Largura: 14,5cm. Revestimento inóx ou esmalte decorado. - Marca: TERMOLAR	Un	37,00	0,0000	111,75	4.134,75
59	Garrafa térmica, tipo botijão, com copo multiuso e rolha dosadora, com bocal removível, capacidade de 05litros. - Marca: MOR	UN	5,00	0,0000	35,70	178,50
60	Garfo de mesa, em aço inóx, cabo em polipropileno, na cor azul escuro, dimensão total 19,1cm. - Marca: BARICHELO	Un	20,00	0,0000	2,30	46,00
66	Panela de alumínio fundido, polido, com tampa, nº 28. - Marca: BELMAR	Un	1,00	0,0000	104,00	104,00
69	Pano de prato pronto, medindo 50x70cm, 100% algodão. - Marca: MP	Un	240,00	0,0000	3,85	924,00
80	Suporte para coar café de plástico para filtro nº 103. - Marca: IMP	Un	12,00	0,0000	7,00	84,00

Total do Fornecedor: 35.118,60

Total Geral: 76.199,50

Santo Augusto, 28 de Setembro de 2016.

José Luiz Andrichetto
Prefeito Municipal